
1 
 

 Nedělník pro 3. neděli adventní 11. 12. 2022 
1. ČTENÍ Iz 35,1-6a.10 
Judsko neustále zakoušelo ohrožení jak ze strany okolních národů, tak od Asyrské říše. Severní 
Izrael padl (722 př. Kr.). Jaká je budoucnost Izraele? Slova o budoucnosti lze číst i jako 
předobrazy posledního soudu (Iz 34–35). V Izraeli v období dešťů rozkvete i poušť. Jmenované 
oblasti jsou na severu Izraele a patří k celoročně úrodným místům. 
Zaraduje se vyprahlá step, jak lilie zajásá a vykvete poušť. Bujně vykvete, zajásá, 
zaplesá, zavýská. Bude obdařena nádherou Libanonu, krásou Karmelu a Šaronu. 
Můj národ uvidí slávu Hospodina, vznešenost našeho Boha. 
Posilněte skleslé ruce, ochablá kolena upevněte! Malomyslným řekněte: „Vzmužte 
se, nebojte se! Hle, Bůh váš přináší odvetu, odplatu božskou! On sám přijde a spasí 
vás!“ 
Tehdy se otevřou oči slepých, odemknou se uši hluchých. Tu poskočí chromý jak 
jelen a zaplesá jazyk němého. 
Vrátí se ti, které vykoupil Hospodin, s jásotem přijdou na Sión, věčné veselí bude 
jim věnčit hlavy, dojdou radosti a veselí, prchne starost a vzdychání. 
ŽALM 146 
Žalm odráží první čtení. Je chválou Bohu za jeho jednání. To platí stále, tedy i pro nás. 
Odpověď: Přijď, Pane, a spas nás! 
Hospodin zachovává věrnost navěky, – zjednává právo utlačeným, – dává chléb 
lačným. – Hospodin vysvobozuje vězně. 
Hospodin otvírá oči slepým, – Hospodin napřimuje sklíčené, – Hospodin miluje 
spravedlivé, – Hospodin chrání přistěhovalce. 
Hospodin podporuje sirotka a vdovu, – ale mate cestu bezbožníků. – Hospodin 
bude vládnout na věky, – tvůj Bůh, Sióne, po všechna pokolení. 
2. ČTENÍ Jak 5,7-10 
Text je částí poslední kapitoly listu. Do této neděle byl zařazen kvůli zmínce o příchodu Pána. V 
Izraeli je v létě období sucha a prší jen málo. 
Bratři, vydržte všechno trpělivě až do té doby, kdy přijde Pán. Podívejte se na 
rolníka, jak čeká na drahocennou úrodu! Čeká na ni trpělivě, až přijde podzimní a 
jarní déšť. Vydržte i vy trpělivě a posilněte své srdce, neboť příchod Páně je blízko. 
Nestýskejte si, bratři, jeden na druhého, abyste nebyli souzeni. Hle, soudce už stojí 
přede dveřmi! Vezměte si, bratři, za vzor v utrpení a trpělivosti proroky, kteří mluvili 
jménem Páně. 
EVANGELIUM Mt 11,2-11 
Ježíš při svém působení reaguje na osobu Jana Křtitele. Odkazuje se přitom na Iz 35,5-6 (viz 
první čtení) a v druhé části na proroka ohlašujícího příchod mesiáše (Mal 3,1). Poukazuje tak na 
mesiánskou dobu, která právě nastává. Nejmenší v Božím království je sám Kristus. 
Jan Křtitel slyšel ve vězení o Kristových činech. Poslal tedy k němu své učedníky s 
dotazem: „Ty jsi ten, který má přijít, anebo máme čekat jiného?“ Ježíš jim 



2 
 

odpověděl: „Jděte a oznamte Janovi, co slyšíte a vidíte: Slepí vidí, chromí chodí, 
malomocní jsou očišťováni, hluší slyší, mrtví vstávají, chudým se hlásá radostná 
zvěst. A blahoslavený, kdo se nade mnou nepohorší.“ 
Když odcházeli, začal Ježíš mluvit k zástupům o Janovi: „Co jste vyšli na poušť 
vidět? Snad rákos zmítaný větrem? Nebo co jste vyšli vidět? Člověka oblečeného do 
jemných šatů? Ti, kdo nosí jemné šaty, jsou přece v královských palácích. Co jste 
tedy vyšli vidět? Proroka? Ano, říkám vám, víc než proroka. To je ten, o němž je 
psáno: ‘Já posílám svého posla před tvou tváří, aby připravil cestu před tebou.’ 
Amen, pravím vám: Mezi těmi, kdo se narodili ze ženy, nepovstal nikdo větší než 
Jan Křtitel. Ale i ten nejmenší v nebeském království je větší než on.“ 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 
Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• V neděli 18. 12. se koná pravidelná sbírka na opravy a údržbu. 
• Opět je možné zakoupit na sváteční stůl mešní víno, a tak podpořit farnost  

– obracejte se na faráře. 
 

SVÁTOST SMÍŘENÍ  
• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 

před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Zpovídá se v kapli Nejsvětější Trojice. 
• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 

že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. Nejlepší čas pro 
takovou svátost smíření je v pátek od 16.00 do 17:00. 
 

BOHOSLUŽBA SMÍŘENÍ 
• Sestry a bratři opět jste zváni prožít přípravu na svátost smíření při 

společné bohoslužbě a při čekání na zpověď a po ní společně chválit Pána.  
• V sobotu 17. 12. od 17:00 v kostele Povýšení svatého Kříže. 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

 
 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
• Ve čtvrtek 15. 12. od 16:30. 
• Po skončení hodiny je společná modlitba s krátkou katechezí pro všechny ročníky 

v kapli v budově CMG. 
 

PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ 
• Další setkání se uskuteční v pátek 16. 12. v 16:00 na faře u Povýšení.  

 
PŘÍPRAVA NA BIŘMOVÁNÍ 

• Informační setkání proběhne ve čtvrtek 15. 12. v 19:00 na faře u Povýšení. 
Vytvoříme nejspíše dvě skupiny – mladších a starších biřmovanců. Děkuji všem, 
kteří se přihlásili.  
  

RORÁTY 
• V době adventní se budou konat každý všední den od 6:45 roráty – krátká 

bohoslužba slova se svatým přijímáním – v pondělí, ve středu a v pátek zvláště 
pro děti s kakaem a rohlíkem. Roráty pro děti jsou o modlitbě Zdrávas Maria, a 
proto se nám v kostele objevuje s každými dalšími roráty nová Panna Maria. 
 

INSPIRACE PRO ADVENT 
• Aplikace Roráty 2022 pro mobilní zařízení. 

 
AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 

• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 
někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    

• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 
farní kancelář. V tomto týdnu jsou volné úmysly: volné nejsou. 

• Děkuji všem, kdo pomohli s pečením perníčků pro katecheze u betléma.  
• Dnes v neděli 11. 12. v 19:00 bude v kapli NST (vstup přes zahradu – 

v kostele bude koncert) zpívaný kompletář a sv. požehnání. 
• V neděli 18. 12. v 19:00 bude v kapli NST (vstup přes zahradu – v kostele 

bude koncert) zpívaný kompletář a sv. požehnání. 
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


4 
 

 
 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
• V kostele sv. Petra a Pavla dnes v 18:00 se koná akce „Zapalme svíčku“. Mše sv. 

18:30 bude za zesnulé děti, mladé lidi i jejich rodiče. Po mši sv. bude akce 
pokračovat na faře sdílením, vzpomínáním a posezením u čaje/kávy 

• Ve středu bude pravidelná adorace v 18:00.  
• Příští neděli je pravidelná sbírka na opravy kostelů + kaple sv.Lazara, kde v 

současné době probíhají práce na vnější straně zdi.  
• Příští neděli bude také možnost přispět na dostavbu kláštera sester bosých 

karmelitek v Drastech – vzadu v kostele bude připraveno několik drobných dárků 
k zakoupení. Informace o tomto díle obnovy kláštera v Drastech najdete na 
vyvěšeném plakátku. 

•  Poděkování: 
Mládež Prostějovského děkanátu děkuje za vaše modlitby, duchovní podporu akcí 
a aktivit pro mládež, a také za dnešní sbírku, vyhlášenou na tento účel. 

• Na TREFĚ neboli Petrské faře: 
• V pondělí od 17:00 modlitby matek 
• V pátek od 17:00 zkouší schola. Po večerní mši jste zváni na „Adoraci 

(nejen) pro mládež“, která v zimních měsících bude v kapli na faře. 
• víkendu (16. – 18.12.2022) bude adventní obnova pro ministranty. 

Přihlašování na stránkách SHM klub Prostějov. 

Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 

MINISTRANTI 
• Ministrantské schůzky (pro ministranti z obou farností) v novém školním roce 

budou bývat 1 x za 14 dní v pátek. 
Začátek v 15.30 - až 17.00 hodin. 
Sraz na petrské faře, Lidická 1a, Prostějov. 
 
 
 
 
 
 

mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


5 
 

 
 

CENTRUM PRO RODINU PROSTĚJOV z.s. 
Filipcovo nám. 20/4, 796 01 Prostějov, http://prostejov.dcpr.cz/, 

cprprostejov@ado.cz, tel. 732 293 954 
 

 
MATEŘSKÉ CENTRUM v Krasicích – každé pondělí od 9–12 hod  
Mateřské centrum nabízí prostor pro maminky i děti, ke společnému setkávání a 
vzájemné podpoře a rozvoji. (aktivity jsou závislé na aktuálním programu) Děti 
získají kontakt se svými vrstevníky. Program pro maminky probíhá bez odloučení 
od dětí. Vítány jsou všechny maminky a děti.  
Kde: Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Sládka 2, Prostějov – Krasice,  
Kontakt: Zdeňka Spáčilová tel.: 608 330 642 

ZAPALME SVÍČKU 
Světovým dnem památky zesnulých dětí 
setkání rodin, přátel a veřejnosti k uctění památky všech dětí a mladých lidí, kteří odešli z tohoto 
světa dříve, než stačili dospět a zestárnout 
KDE: kostel sv. Jana Křtitele Určice KDY: 11.12.2022 
15:00- BESEDA na faře 16:30- ADORACE 17:00- MŠE SVATÁ 
Během programu možnost využít hlídání dětí 
 
Kurz Manželské večery 
KDY: od osm čtvrtků začátek 26.1.2023 od 18:30 
KDE: fara u Petra a Pavla, Lidická 1a, Prostějov 
rozhovor jen ve dvou – Jádrem večera je diskuse k tématu pouze vás dvou. 
Příjemná hudba zajistí soukromí. 
Večeře při svíčkách – u stolků pro dva, s dobrou večeří a později s kávou a 
dezertem, se budete cítit jako na rande. 
Praktické prezentace – série osmi témat kurzů vychází z křesťanských principů a 
je určena pro každý pár v dlouhodobém vztahu. 
Příjemná atmosféra – kurz vznikl v Anglii a dnes už probíhá ve 120 zemích světa. 
V ČR se pořádá od roku 2004. 
CENA: 1750,- za osobu/kurz= 3.500, - pár 
 
V případě vašeho zájmu o některou z nabídek, se můžete přihlásit u Bc. Blanky 
Neckařové nebo emailem na adresu: cprprostejov@ado.cz. 
Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým krajem a 
městem Prostějov. 

http://prostejov.dcpr.cz/
mailto:cprprostejov@ado.cz


6 
 

 
CMG 

• Cyrilometodějské gymnázium, ZŠ a MŠ v Prostějově přijme do 
pracovního poměru  pracovníka/pracovnici na úklid od 1. 1. 2023. Jedná 
se o 0,8 plného pracovního úvazku. 
Zájemci se mohou hlásit na tel. 582 302 557, příp. na email cmg@cmgpv.cz 
nebo přímo v kanceláři školy na Komenského ul. 17. 

• Cyrilometodějské gymnázium, ZŠ a MŠ v Prostějově přijme 
pracovníka/pracovnici na plný pracovní úvazek na pozici Školní a 
pastorační asistent/asistentka. Nástup možný ihned, případně od 1. 1. 
2023. 
Požadovaná kvalifikace: kurz asistenta pedagoga (i teprve započatý, příp. 
započatý po nástupu).  

• Zájemci se mohou hlásit na tel. 582 302 557, příp. na email cmg@cmgpv.cz 
nebo přímo v kanceláři školy na Komenského ul. 17. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:cmg@cmgpv.cz
mailto:cmg@cmgpv.cz


7 
 

Mše svaté v Prostějově od 11. 12. do 18. 12. 2022 
den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
11. 12. 3. NEDĚLE ADVENTNÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

pondělí 
12. 12. Pondělí po 3. neděli adventní 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
13. 12. 

Památka sv. Lucie, panny a 
mučednice Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
14. 12. 

Památka sv. Jana od Kříže, kněze a 
učitele církve 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje 17:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
15. 12. Čtvrtek po 3. neděli adventní 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
16. 12. Pátek po 3. neděli adventní 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
17. 12. Sobota po 3. neděli adventní 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Jana Nepomuckého 17:00 

Neděle 
18. 12. 4. NEDĚLE ADVENTNÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 


	Mše svaté v Prostějově od 11. 12. do 18. 12. 2022

